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Mål nr 10-140 

 

 

 
 
 
Klagande 
SA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SAKEN 
Registrering av varumärket RAINMAN RESEARCH 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 31 maj 2010 
angående v.ans. nr 09-07688, se bilaga 1 
 
 
DOMSLUT 
 
Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar 
ansökningen åter till PRV för erforderlig behandling. 
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YRKANDE M.M.  
 
SA har i Patentbesvärsrätten vidhållit ansökningen. 
 
Hon har till grund för sin talan hållit fast vid att ordet RAINMAN i det 
sökta märket RAINMAN RESEARCH inte är en sådan egenartad 
beteckning som är ägnad att uppfattas som titeln på annans skyddade 
litterära eller konstnärliga verk. 
 
SA har till utveckling av talan anfört bl.a. följande.  
 
Ordet RAINMAN har använts även av andra i såväl litterära som 
kommersiella sammanhang, såväl långt före som efter filmen Rainmans 
premiär. Likaså har ordet RAINMAN godtagits som varumärke världen 
över. PRV har inte klargjort vilken juridisk eller fysisk person som 
innehar rätten till ordet RAINMAN. PRV har anfört att man inte 
påträffat någon lexikalisk betydelse till beteckningen. RAINMAN är en 
vedertagen akronym för olika informationshanteringssystem (AOL:s 
Remote Automated Information Manager och IBM:s Reliability and 
Maintainability Analysis and Information Management). Ord som 
används frekvent i anglosaxiska länder, men som inte återfinns i SAOL 
eller som inte har en lexikalisk definition kan inte i en globaliserad värld 
avfärdas med argumentet att de bedöms ha fullt tillräcklig egenart bara 
för att någon råkar ha sett en film som heter så. Myndighetsbeslut ska 
inte grundas på godtycke och kulturell inskränkthet. 
 
 
DOMSKÄL 

 
Hinder mot registrering av ett varumärke på den av PRV anförda 
grunden, att det innehåller eller består av något som är ägnat att 
uppfattas som titel på någon annans skyddade litterära eller 
konstnärliga verk föreligger inte enligt varumärkeslagen (2010:1877), 
som trädde i kraft den 1 juli 2011. Ansökningen ska därför återförvisas  
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till PRV för erforderlig behandling. 
 
 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

I avgörandet har deltagit patenträttsråden Per Carlson, ordförande, och 
Jeanette Bäckvall, referent, samt adjungerade ledamoten Jon Bergman. 
Enhälligt.  


